

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4113,Szef-Biura-Bezpieczenstwa-Narodowego-spotkal-sie-z-delegacja-Zarzadu-Swiatowej-F.html>

27.04.2024, 06:42

24.09.2012

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego spotkał się z delegacją Zarządu Światowej Federacji Weteranów

W poniedziałek 24 września br. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej, w imieniu Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, spotkał się w Pałacu Prezydenckim z delegacją Zarządu Światowej Federacji Weteranów (WVF - The World Veterans Federation), przebywającą w Polsce na zaproszenie Kierownika Urzędu do spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Szef BBN przekazał przesłanie od Prezydenta RP, w którym rekomenduje on i zaprasza Weteranów do zorganizowania w Polsce Światowego Kongresu Weteranów. Miejszem odpowiednim jest polskie wybrzeże (Sopot, Gdańsk), gdzie rozpętała się najstraszniejsza w dziejach ludzkości wojna i gdzie zrodził się też ruch „Solidarność” dający początek końca „zimnej wojny”.



Szef BBN podczas spotkania zaznaczył, że Polska ceni wszystkich weteranów, wszystkich ludzi, którzy przeszli doświadczenie wojenne. Ponadto polscy weterani dają przykłady współpracy z weteranami innych krajów. Szef BBN wspominał m.in. o uroczystościach dotyczących bitwy o Kołobrzeg w 1945 r., w których razem uczestniczą kombatanci z Niemiec, Rosji i Polski.



S. Koziej odniósł się także do Międzynarodowego Dnia Weterana Misji Pokojowych, obchodzonego 29 maja. Zaznaczył, że w misjach uczestniczyło od 1953 r. ok. 100 tys. Polaków, a ponad 100 poniosło w nich śmierć.



W spotkaniu w Pałacu Prezydenckim uczestniczyli m.in. przewodniczący Federacji Abdul Hamid Ibrahim (Malezja), sekretarz generalny Mohamed Benjelloun (Maroko), wiceprzewodniczący gen. Charlemagne Batayola (Filipiny), wiceprzewodniczący Dan-Viggo Bergtun (Norwegia), kierownik Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Ciechanowski. Ponadto ze strony BBN w spotkaniu uczestniczyli gen. broni dr Lech Konopka dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi, gen. bryg. Krzysztof Szymański dyrektor Gabinetu Szefa Biura i Maciej Czulicki z Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi.



Światowa Federacja Kombatantów jest największą i najbardziej wpływową organizacją kombatancą o charakterze międzynarodowym, współpracującą i afiliowaną przez ONZ, która jako pierwsza zapoczątkowała proces międzynarodowego uznania za kombatantów i weteranów uczestników operacji

pokojuowych i stabilizacyjnych ONZ i NATO.

Głównym celem wizyty członków Zarządu ŚFW-WVF w Polsce, oprócz posiedzenia w ramach 144. wyjazdowego posiedzenia Zarządu, jest rozpoznanie możliwości zorganizowania w przyszłości jednego ze Światowych Kongresów Weteranów (Generalnego Zgromadzenia Światowej Federacji Weteranów).

Najbliższy 27. Światowy Kongres Weteranów (Generalne Zgromadzenie Światowej Federacji Weteranów) odbędzie się w Jordanii 18-22 listopada 2012 r.



UdSKIOR

[Tweetnij](#)